COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO Nº           , de 2005
(Do Sr. Benedito Dias)

Solicita tramitação conjunta do
Projeto de Lei nº 3.271/04 ao Projeto de Lei
nº 2.996/97.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 142 e 143 do
Regimento Interno, a tramitação conjunta do Projeto de Lei nº 3.271/04, de autoria
do Sr. Renato Casagrande, que "Acrescenta parágrafos 5º e 6º ao artigo 68 da Lei
nº 8.212, de 24 de julho de 1991", ao Projeto de Lei nº 2.996/97, de autoria do Sr.
Marcelo Teixeira, que "Altera o art. 71 da Lei nº 4.737, de 15 de julho de 1965 -
Código Eleitoral".

JUSTIFICATIVA

 Comunico a Vossa Excelência que o Projeto de Lei nº 3.271/04 está
tramitando nesta Comissão e que tal apensação foi solicitada pelo Deputado Dr.
Ribamar Alves, Relator do projeto, após análise elaborada pela Consultoria
Legislativa, constatando que versa sobre matéria idêntica ou correlata ao PL nº
2.996/97. A fim de que não haja votação de projetos díspares e em detrimento da
economia processual.

Sala das Comissões, 18 de agosto de 2005.

              Deputado DR. BENEDITO DIAS
              Presidente PP/AP